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Besvarelse af spørgsmål nr. 1483 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1483 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. september 
2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
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Spørgsmål nr. 1483 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan det kan ske, at en dømt 
dobbeltmorder kan svindle flere mænd, mens hun afsoner en 
livstidsdom i eget hjem, og vil ministeren desuden redegøre for, 
om vedkommende fortsat skal afsone livstidsdommen i eget 
hjem, når hun har afsonet den nye dom for svindel, idet der 
henvises til artiklen ”Myndigheder glemte at holde tilsyn med 
kvinde dømt for dobbeltdrab” fra TV2.dk den 17. juni 2024?” 

 
Svar: 
 
1. For så vidt angår den del af spørgsmålet, der vedrører forløbet omkring 
den konkrete sag, henvises til Justitsministeriets fortrolige besvarelse af 30. 
oktober 2023 af spørgsmål nr. 894 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
 
2. For så vidt angår den øvrige del af spørgsmålet kan Justitsministeriet 
generelt oplyse, at livstidsdømte kan udstationeres til eget hjem i medfør af 
straffuldbyrdelseslovens § 46. 
 
Et udslusningsforløb for livstidsdømte er kendetegnet ved, at den indsatte 
gradvist og kontrolleret tildeles flere og flere frihedsgoder, så 
kriminalforsorgen har mulighed for at vurdere, hvordan den indsatte agerer 
uden for institutionen, inden en eventuel prøveløsladelse finder sted.  
 
Da livstidsdømte har begået meget alvorlig kriminalitet, foretages der en 
skærpet misbrugs- og retshåndhævelsesvurdering i disse sager. Der er 
således krav om et grundigt forarbejde, inden der kan meddeles tilladelse til 
regelmæssig udgang, eventuel udstationering til udslusningsfængsel samt 
udstationering til eget hjem uden fodlænke. Det vil som hovedregel være en 
forudsætning for prøveløsladelse af livstidsdømte, at de har gennemført et 
længerevarende problemfrit udslusningsforløb. 
 
Hvis den dømte ikke overholder de vilkår, herunder om tilsyn, der er knyttet 
til afsoningen uden for kriminalforsorgens institutioner, kan tilladelsen til 
afsoning uden for kriminalforsorgens institutioner blive tilbagekaldt, og den 
pågældende vil i de fleste tilfælde skulle afsone i et fængsel. 
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